ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.11. 2022 г.								       № 40/3

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
поселения Щаповское от 19.10.2015 г. № 17/5                                                                                  «Об оказании единовременной материальной помощи
жителям поселения Щаповское, попавшим
в трудную жизненную ситуацию, за счет средств
бюджета поселения Щаповское города Москвы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», со ст.3. ст.15 Устава поселения Щаповское, Указом  Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647  «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 19.10.2015 г. № 17/5 «Об оказании единовременной материальной помощи жителям поселения Щаповское, попавшим в трудную жизненную ситуацию, за счет средств бюджета поселения Щаповское города Москвы»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Приложения 1 дополнить абзацем «Военнослужащие, призванные на военную службу по мобилизации – лица,  призванные Военным комиссариатом города Москвы на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".»
1.2. Раздел 2 Приложения 1 дополнить пунктом 2.4. «Единовременная материальная помощь оказывается членам семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.
Обращение за единовременной материальной помощью осуществляется членом семьи военнослужащего, призванного на военную службу по мобилизации не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.
Предоставление единовременной материальной помощи осуществляется в заявительном порядке в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.»
1.3.  Раздел 3 Приложения 1 дополнить пунктом 3.5. «Единовременная материальная помощь семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации, оказывается в виде безвозмездного предоставления денежной суммы в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.»
1.4. Раздел 4 Приложения 1 дополнить пунктом 4.1.1. «Обратившийся за материальной помощью член семьи военнослужащего, призванного на военную службу по мобилизации, представляет следующие документы:
а) заявление об оказании единовременной материальной помощи;
б) копию паспорта заявителя;
в) документы, подтверждающие родство с мобилизованным;
г) банковские реквизиты заявителя;
д) документ (справку) военного комиссариата города Москвы  о мобилизации гражданина на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647  «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения – Председателя Совета депутатов поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                		        Ю.И. Стражникова